חקיקה שאוזכרה:

חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982: סע' 108, 149(10), 182

חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 20(א), 214(ב), 214(ב3), 34כד

מיני-רציו:

* זיכוי בעבירה של החזקת פרסום תועבה, ומחיקת עבירה של פרסום תועבה מן הטעם של הגנה מן הצדק.

* עונשין – עבירות – פדופיליה ברשת

* דיון פלילי – טענות מקדמיות – הגנה מן הצדק

.

נגד הנאשם כתב אישום המייחס לו עבירה של החזקת פרסום תועבה ועבירה של פרסום תועבה, בכך
שהעביר לפלונית ולשניים מעמיתיו לעבודה סרטון המכיל חומר תועבה.

מביטולו של כתב-האישום.

המקרה שלפנינו אינו עומד בקריטריונים להעמדה לדין המנויים בהנחיית המאשימה, ולא היה מקום
להעמיד את הנאשם לדין לכתחילה.

הכרעת דין

בתחילת הדברים אציין בהתאם להוראות סעיף 182 לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב-1982

(להלן – החסד"פ), כי החלטתי לזכות את הנאשם מביצוע עבירה של החזקת פרסום תועבה, ולמחוק את

העבירה של פרסום תועבה, כפי שיפורט להלן.

א. כתב האישום

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו ביצוע עבירה של החזקת פרסום תועבה, לפי סעיף 214(ב3)

לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן – החוק) ופרסום תועבה, לפי סעיף 214(ב) לחוק.

2. מעובדות כתב האישום עולה, כי ביום 10.12.2015 החזיק הנאשם בטלפון מסוג סמסונג (להלן –

מכשיר הטלפון). באותו יום בשעה 08:46 שלח הנאשם לפלונית (אשה שאינו מכיר) מסרון באמצעות

--- סוף עמוד 3 ---

אפליקציית ווטסאפ שהייתה מותקנת במכשיר הטלפון, ובו סרטון של שני ילדים, שגילם המדויק אינו ידוע,

9. יצוין, כי אין בנמצא פסיקה העוסקת בדיון בטענת הגנה זו, הואיל ובמרבית התיקים המוגשים בסעיף

זה, מודים נאשמים בעבירה של החזקה. בהקשר זה ראו את מאמרה המקיף של ד"ר לימור עציוני,

"מפטרנליסטיות מוסרית לניהול סיכונים: על גישה ראויה יותר להתמודדות עם פורנוגרפיה במשפט

הפלילי הישראלי", מחקרי משפט ל', התשע"ו-2016, 837-906, עמ' 843 (להלן – מאמרה של עציוני).

10. על-פניו, אין מחלוקת, כי בטלפון של הנאשם לא נמצאו חומרי תועבה אחרים (ראו: נ/5, "דו"ח בדיקת

חומר מחשב" ע"י החוקר ניסים אוחנה ממנו עולה, כי "במהלך הבדיקה לא נמצאו קבצים חיוניים

לחקירה"). אין גם מחלוקת שהנאשם מחק את הקבצים מהטלפון שלו מיד עם קבלתם ולאחר שהעבירם

עבירה זו היא עבירה התנהגותית שאינה דורשת כוונה, כאשר היסוד הנפשי הנדרש להרשעה הוא

"מודעות כלפי טיב המעשה" ו"התקיימות הנסיבות" כאמור בסעיף 20(א) רישא לחוק [ראו בהקשר זה:

יעקב קדמי, "על הדין בפלילים – חוק העונשין", חלק רביעי, מהדורת תשס"ו-2006, עמ' 2225 (להלן

– קדמי)]. נדמה, כי אין ספק לנוכח התנהגותו של הנאשם – לרבות הכרתו בכך שמדובר בסרט פסול,

התנצלותו בפני פלונית על שליחת הסרטון בטעות בטעות, ומחיקתו מיד עם שליחתו ליוסף – כי

מתקיים היסוד הנפשי של מודעות לטיבו הפסול של הסרטון.

28. לצד זאת, אני סבור, כי התנהלותו של הנאשם כעולה מהממצאים שקבעתי על-סמך הראיות ששמעתי,

תועבה, כאשר בשנים האחרונות ניתן למצוא היקף גדל והולך של תיקים המוגשים בגין עבירות אלו.

בהקשר זה ראו את מאמרה של עציוני בעמ' 844-845, וכן את מאמרו של המלומד אסף הרדוף "בשם

הילד: שינוי בהרגלי ההפללה – על תיקון 118 לחוק העונשין והאיסור לצפות בחומר תועבה", מאזני

משפט ה', תשע"ה – 2015, 209-215 בעמ' 217.

43. ההנחיה אליה הִפנה הסניגור כוללת קריטריונים להעמדה לדין. לטעמו, המקרה שלפנינו אינו עומד

בקריטריונים אלו ולא היה מקום להעמיד את הנאשם לדין לכתחילה. מקובלת עלי טענה זו ואתייחס

אליה בהתאם לקריטריונים השונים ובהתאם לסדר הסעיפים בהנחיה.

44. אשר לעבירת הפרסום –

54. אמנם, החלטתי כפי שהחלטתי בתיק זה. אלא שאין בעצם החלטתי לזכות את הנאשם מסעיף אחד

ולבטל סעיף אישום אחר, כדי להמעיט מעוצמת האזהרה העולה מעיסוק בחומרי תועבה פדופיליים, או

מהמעטה בסלידה והאימה שמעלה הסרטון הספציפי נשוא תיק זה ומהחומרה שבעצם העיסוק בו.

זכות ערעור כחוק.

ניתנה היום, כ"ה ניסן תשע"ט, 30 אפריל 2019, במעמד הצדדים.
5129371

54678313

--- סוף עמוד 17 ---